
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 247/2024, de 07/11/2024 

 

DESIGNA COMISSÃO DE SELEÇÃO DE 

BOLSISTA PARA O PROGRAMA 

INSTITUCIONAL DE DOUTORADO 

SANDUÍCHE NO EXTERIOR (PDSE) 

do PPGCA/CAV. 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 095/2024 - PPGCA (Documento UDESC 00048364/2024) 

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Comissão para Seleção de Bolsista para o 

Programa Institucional de Doutorado Sanduíche no Exterior (PDSE), Editais CAPES n° 01/2024 

e PDSE/UDESC 01/2024, do Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal - PPGCA do Centro 

de Ciências Agroveterinárias - CAV/UDESC:  

 

Prof. HENRIQUE MENDONÇA NUNES RIBEIRO FILHO - (UDESC/Lages/SC) - Presidente   

Profa. SANDRA MARIA FERRAZ - (UDESC/Lages/SC) - Membro 

Dr. TIAGO CELSO BALDISSERA - (EPAGRI/Lages/SC) - Membro externo 

Profa. RENATA ASSIS CASAGRANDE - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

 

 

2- Fica revogada a Portaria 087/2024, de 12/04/2024. 

 
  
 
 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


